
Protokół nr 1/2015 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 27 stycznia 2015 r., w godz. 10
00

 – 11
15

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak otworzył posiedzenie Komisji 

oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Radny – Andrzej Siwek zaproponował, aby wprowadzić do porządku dzisiejszego 

posiedzenia punkt – omówienie pisma Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

dotyczącego współfinansowania emisji w Białogardzkiej Telewizji Kablowej posiedzeń Sesji 

Rady Powiatu w Białogardzie. Zdaniem radnego jest to sprawa bardzo ważna i wymagająca 

szerszej dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie w/w 

propozycję. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie zgodziła się na rozszerzenie porządku obrad komisji o 

zaproponowany punkt. 

 

Komisja Rewizyjna realizowała następujący porządek obrad: 

 

  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok. 

4. Opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok. 

5. Omówienie pisma Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej dotyczącego 

współfinansowania  emisji w Białogardzkiej Telewizji Kablowej posiedzeń Sesji Rady 

Powiatu w Białogardzie. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2014 z dnia  

22 grudnia 2014 roku. 
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Ad.3 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków komisji z 

projektem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do zaproponowanego projektu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie projekt planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji na 2015 rok w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków komisji z 

projektem planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radny – Jerzy Bartman zapytał dlaczego od czterech lat nie dokonywano kontroli Wioski 

Dziecięcej SOS w Karlinie, skoro powiat przekazuje tam swoje środki. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że nie dokonywano kontroli, 

ponieważ nie jest to jednostka powiatu. Powiat Białogardzki jest jedynie przekaźnikiem 

środków, jakie przekazują inne powiaty za dzieci umieszczone w Wiosce. Podmiotem 

uprawnionym do kontroli jest Urząd Wojewódzki w Szczecinie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał czy w Wiosce znajdują się 

dzieci z terenu naszego powiatu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że aktualnie w Wiosce przebywa 

sześcioro dzieci z terenu Powiatu Białogardzkiego.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał kto w starostwie 

merytorycznie opowiada za Wioskę Dziecięcą w Karlinie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że merytorycznie odpowiada Wydział 

Spraw Społecznych i Rozwoju, a pod względem finansowym Wydział Budżetu i Finansów.  

Radny – Andrzej Siwek zaproponował, aby komisja w pierwszym kwartale 2015 roku zajęła 

się wystąpieniami pokontrolnymi szczególnie tymi dotyczącymi Szpitala Powiatowego w 

Białogardzie. Oświadczył, że chciałby wiedzieć, co zrobił z tymi wystąpieniami 

Przewodniczący Rady Powiatu oraz czy zostały one przekazane do wiadomości do  

merytorycznej komisji. Zdaniem radnego ta kwestia powinna być uregulowana w Statucie 

Powiatu Białogardzkiego.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak złożył następujące propozycje do 

planu kontroli: 

 

- w I kwartale -  Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych 

przez organy zewnętrzne oraz przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Białogardzie w 

2014 roku, 

 

- w III kwartale - Kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu w Białogardzie 

– kadencja 2014 – 2018. 
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W związku z powyższymi propozycjami Przewodniczący zaproponował również wykreślenie 

w I kwartale kontroli Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie i w III kwartale 

kontroli Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli innych uwag do zaproponowanego projektu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie projekt planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok wraz z wniesionymi poprawkami. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie zatwierdziła plan kontroli Komisji na 2015 rok w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że pismo 

Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie współfinansowania  emisji w 

Białogardzkiej Telewizji Kablowej posiedzeń Sesji Rady Powiatu w Białogardzie otrzymali 

wszyscy radni.  Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zaproponowała Radzie Powiatu, 

aby partycypowała w kosztach produkcji i emisji 60 zł + VAT za godzinę nagrania.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odnosząc się do w/w propozycji oświadczył, że 

nigdy nie było tyle środków,  aby Powiat mógł sobie pozwolić na opłacenie emisji posiedzeń 

Sesji. Oświadczył, że obrady Sesji są otwarte dla mediów i wielokrotnie zarówno 

Białogardzka Telewizja Kablowa, jak i  Radio Koszalin nagrywali przebieg obrad. 

Oświadczył, że jest przeciwny dofinansowaniu transmisji obrad Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak oświadczył, że nie ma wiedzy na ile 

społeczeństwo Powiatu Białogardzkiego jest zainteresowane oglądaniem posiedzeń Rady 

Powiatu. Dodał, że ma wiedzę, że mieszkańcy Białogardy są zainteresowani emisją Sesji 

Rady Miasta Białogard.  Oświadczył, że z jednej strony chciałby, aby przekaz Sesji Rady 

Powiatu docierał do mieszkańców, a z drugiej strony ma wątpliwości o pokrywanie kosztów 

tych emisji.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że to co się dzieje na posadzeniach Rady Powiatu zamyka 

się w kręgu 20  - 30 osób. Odnośnie kosztów (około 3.600 zł rocznie) to zdaniem radnego są 

to niewielkie sumy dla Powiatu Białogardzkiego. Oświadczył, że jeśli Telewizja Kablowa jest 

w stanie zapewnić emisję posiedzenia Sesji na terenie również  Karlina, Stanomina, Pękanina 

i Tychowa to jest to bardzo duży obszar. Wiadomości docierałyby by praktycznie do 

większości mieszkańców całego powiatu.  

Radny – Jerzy Bartman stwierdził, że nie ma danych ilu mieszkańców faktycznie korzysta z 

usług BTK w w/w miejscowościach. Oświadczył, że jest przeciwny dofinansowaniu 

transmisji obrad Sesji Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak stwierdził, że argumenty radnego 

Jerzego Bartmana są bardzo trafne.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że transmisje  posiedzeń Sesji są promocją Rady i 

radnych. Dodał, że jeśli Rada Powiatu nie wyrazi zgody na dofinansowanie transmisji Sesji 

wówczas radni należący do Klubu Radnych  sami opłacą koszty transmisji. Odnosząc się do 

wypowiedzi radnego Bartmana oświadczył, że jeśli obrady Sesji Rady Powiatu oglądałoby 

nawet tylko 10 – 20 % mieszkańców to i tak to ma sens, ponieważ ci mieszkańcy przekazali 

by te informacje dalej.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak oświadczył, że Komisja Rewizyjna 

nie będzie zajmowała stanowiska odnośnie w/w pisma.  
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Ad.6 

● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał czy wpływają oferty 

odnośnie odpłatnego nabycia udziałów w spółce – Szpital Powiatowy w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że pojawiła się jedna oferta. 

Powołano Zespół ds. Negocjacji zgodnie z procedurą opracowaną przez firmę doradczą z 

Gdyni.  Obecnie  wyznaczony jest termin badania spółki (audyt) Szpitala Powiatowy w 

Białogardzie przez zainteresowaną firmę. Dodał, że podmiot zainteresowany dzierżawą 

udziałów, aby przystąpić do badania spółki musi wpłacić wadium w wysokości 500.000 zł.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał kto będzie negocjował warunki dzierżawy udziałów. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że warunki dzierżawy będzie 

negocjował Zarząd Powiatu – to wynika z ustawy o działalności leczniczej.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że swego czasu powołano specjalny zespół ds. 

przekształcenia szpitala, który opracował dokument – program naprawczy.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że powyższy zespół opracował plan 

rozwoju szpitala. Dodał, że pewne ustalenia udało się wdrożyć. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy ten plan jest dostępny. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że dokument jest dostępny i według 

tego planu pewne działania są prowadzone. Dodał, że powyższy dokument był niezbędny 

przy podjęciu decyzji dotyczącej budowy bloku operacyjnego (wymogi Ministerstwa 

Zdrowia). Przypomniał, że Powiat Białogardzki miał przyznane środki na budowę bloku 

operacyjnego w wysokości 30.000.000 zł jednak ostatecznie tych środków nie otrzymał.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy Rada Powiatu przyjmowała ten plan rozwoju szpitala. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił negatywnej odpowiedzi.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że chciałby zapoznać się z tym dokumentem.  

Oświadczył również, że chciałby zapoznać się z protokołami z kontroli przeprowadzonej w 

Szpitalu Powiatowym w Białogardzie w latach 2013 – 2014 przez Komisję Rewizyjną.   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zaproponował, aby połączyć to z 

punktem z planu kontroli w I kwartale dotyczącym  kontroli wystąpień pokontrolnych. 

Radny – Andrzej Siwek wyraził zgodę na propozycję Przewodniczącego. Następnie zapytał 

co się stanie, kiedy firma, która jest zainteresowana zakupem udziałów szpitala wycofa się z 

negocjacji. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że trzeba będzie podjąć inne działania.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że są pewne koncepcje, ale ma 

nadzieję, że nie trzeba będzie ich uruchamiać. Najważniejsze jest, żeby utrzymać szpital.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził cyt.: „ po kontroli przeprowadzonej przez Urząd 

Zamówień Publicznych, jak również Regionalną Izbę Obrachunkową – mówimy o szpitalu – 

obydwie sprawy trafiły do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych. W którejś sprawie 

Rzecznik zakończył postępowanie i poszło to do komisji. Czy ma Pan wiedzę jakąkolwiek jak 

to się skończyło, czy to się jeszcze nie skończyło”. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie ma wiedzy na ten temat. Dodał, że 

odpowiedzialność w tej sprawie ponosi kierownik jednostki.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że cyt.: „Urząd Zamówień Publicznych stwierdził jakieś 

uchybienia – moim zdaniem dość poważne. Moim zdaniem dyrektor Dawid podpisując umowę 

na usługi żywienia, jednym podpisem, w momencie samego podpisu wysadził w powietrze 

około 150.000 zł. Takie jest moje zdanie. Gdyby był robiony przetarg – tak jak Bozia 

przykazała firma, która staje do przetargu na cztery lata inaczej sobie kalkuluje koszty, 

inaczej zyski.  Myślę, że oszczędność też byłaby jakaś tam – nie wiem 100.000 – 200.000 zł.”. 

Następnie zapytał cyt.: „ w zamówieniu publicznym na usługi żywienia, zamówienie zawarte 

na cztery lata, na 280.000 osobodni, kwota zamówienia to było 4.5000.000 zł. Dowcip polega 

na tym – w tej chwili już się tego nie dowiemy – z poprzednich sprawozdań finansowych 
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wynika, że koszt  żywienia tj. 1.500.000 zł.,  czyli te 4.500.000 zł mamy na 4 lata, a na czwarty 

rok nie ma pieniędzy. Kto, na jakich zasadach to planował też warto by było zwrócić na to 

uwagę i zapytać.” 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że za zamówienia publiczne odpowiada 

kierownik jednostki.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że chciałby zapoznać się z protokołami Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej za lata 2013 – 2014.  

 

Radni nie zgłosili innych wniosków i zapytań.  

 

 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

 

 

                    Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Nowak 


